da montes vias p et est per mensura iusta Pemch

jugiales quattuor ct medias vel si qui sunt aliis ei
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adlineg una cum iine et accessibus suarum in inte- a campos pecias duas juris ecclesie seu plebe sancti

grumi presenti die et ora in tua qui supra Adel

berti presbitero emtore meo manead et persistat

potestatemy abendum et faciendum exinde tu et cui

tu dederis vestrisque heredibus jure proprietario

nomine quicquid volueritis. sine homni mea qui

supra vinditori et heredum meorum contradictione.

quidem et Spondeo adque promito me ego qui supra

vinditor una cum meos heredes tibi emtori meoa et

cui tu dederis vestrisque heredibusi suprascriptis

camporesi qualiter superius legitur in integrum ab

omni contradicentes omines defensareg quot si de

fendere non potuerimusy aut si contra ac cartulam

vindicionis agere aut causare vel eas inrumpere

quesierimusp tunc ea homnial qualiter superius le

gitun melioratisi quam in tempore fuerit aut valuerit. b

sub extimacione in eodem loco in dublum vobis

restituamuso quia sic inter nobis convenit. Actum

Modicia.

Signum id manus suprascripto Petronip qui ac

cartulam vindicionis ut supra iieri rogavia et ei re

lecta est.

Signum i- sis manibus Liuprandi filii bnrici de ea

dem Modicim et Luponip qui et lngizoj de supra

scripto vico colonia. testis.

i Petrus notarius donmi imperatoris subscripsi.

i- reuprandus notarius judex sacri palacii scripsi i

post tradita complevi et dedi.

nccexclv

Ann. tibi mense julio.

commutatio bonorum inter lyalpertum archipresbj

terum custodem ecclesiae s. iohannis llloalociiaej

et Adelbertum presbyterum ordinis decumanorum

sanctae mediolanensis ecclesiam ojicialem eccle

siae s. ceorgizl

lix autographo in ArclL L fidelis MedioL

Poaaa

in nomine bomini bei eterui. Anno ab incarna

. tione nomini nostri nogenteximo nonagesimo quintoy

mense iuliusa indictione octava comutacio bone

fidei nossitur essc contractum . ut vicem encionis d

hobtinead lirmitatenu eodemque nexu oblicant con

tradantes Placuit itaque et bona convenit voluntate

inter walpertus v. v. archipresbiter et custus ecclesie

et abbatie sancti lohannis sita loco Modiciay nec

non et intcr Adelbertus presbiter de inter decoma

norum sancte mediolanensis ecclesie. oliciale ecclesie

sancti Secrgip qui est fundatum intra ac civitate Me

diolanij et filius bone memorie bominici qui fuit de

loco caellij ut in bei nomine debead darcy sicut et

a presenti dedit ac tradedit his ipse walpertus ar

cliipresbiter ct custus ab eundem Adelbertus pres

sbiter commutatore suo in causa commutacionis no

mine presenti die suo jure abendum. id est prato

pecia unaa et pecia una de terra quod est insolm

luliani sita loco colonia 1 quae ipsa ecclesia et plebe

sancti luliani cum homni adjacentia sua pertinere

videtur de sub regimen et potestatem ipsius ec

clesie et abbatie sancti lohannis Suprascriptis rebus

rejacent in suprascripta loco . . . . . .-i . . suprascripto

prato dicitur ad molendinum ipsius sancti lulianog

coerit ei da mane et meridie ipsius ecclesie et plebe

sancti luliani . . . . . . . da sera fluvio Lambriuma da

montes via . . . . . et est per mensura justa pratum

ipsum infra ipsas coherencias perticas jugiales quat

tuor. Suprascripta pecia terra. quod est insola. ibi

prope tantum suprascriptum Lambrium intermediumg

coerit ei da mane et sera suprascriptum Lambrium

da meridie ipsius ecclesie sancti lulianip da montes

sancti Ambrosiiy et est per mensura justa perticas

jugiales trex. Primo campo ibi prope tantum supra

scriptum Lambrium intennediumg coerit ei da mane

suprascriptum Lambriuma da meridie sancti Am

brosiiy da sera sancte Marieg est per mensura justa

perticas jugiales trex. Secundo campo dicitur vini

ursig coerit ei da mane via publicaa da meridie

sancti Ambrosiij du sem Alberici monetario de Me

diolano 1 seu sancti Petri et de heredes quondam

Adelberti . et est per mensura justa perticas jugiales

hocto. unde ad vicem recepit his ipse walpertus

archipresbiter et custus ab eundem Adelbertus pre

sbitero comutatore suoa similiter in causa comuta

cionis nomine presenti die a parte ipsius ecclesie

et plebe sancti luliani abendums id sunt campores

pecias sex juris ipsius Adelberti presbiterol quae re

jacent in suprascripto loco et fundo colonizt Primo

campo dicitur Ma . . . . cum incisa sua insimul te

nente est per mensura justa cum ipsa incisa per

ticas jugialis sex et dimidiag coerit ei da sera vial

da mane sancti benedicti et sancte Mariep da montes

ipsius sancti benedicti. Secundo ibi non multimi

longe est per mensura justa perticas jugialis sex et

mediag coerit ei da mane sancti Ambrosiil da me

ridie et sera sancti benedicti. lercio campo ibi

prope est per mensura justa perticas jugialis novemg

coerit ei da mane sancti Ambrosii et similiter sancti

benedicti p da sera suprascripto Alberici et similiter

sancti Ambrosii. quarto campo dicitur baragiai est

per mensura justa perticas jugialis duodecimg coerit

ei da sera et meridie Arivertis da mane via. quinto

dicitur campo de lohannisy est per mensura justa

perticas jugialis septem et mediag coerit ei da mane

sera sancti Mauriciii da meridie sancti Ambrosii.

Sexto campo dicitur baragiag est per mensurajusta

perticas jugialis quattuor et mediag coerit ei da mane

Petrii da meridie sancti Petri . da montes via. quidem

et ut ordo legis depossitj et ad anc previdendam co

mutacionem super ipsis rebus accessit idest leupertus

diaconus de ordine ipsius ecclesie et abbatie sancti

lohannisj et missus domui Landulii reverendus ar

chiepiscopus sancto mediolanensis ecclesiep seu cum

bonos et credentes omines neum timentes adque

extimatorem corum nomina supter legunturg paruit

corum homnibus extimatorex ipsos extimaverunt et

rnfuit11.
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reciperet ipse walpertus archipresbiter et custus a

Parte predicte eccleSLe et plebe sancti luliani aben

dum ab eodem Adelbertus presbitero comutatore suoj

quam ei daretr et ac comutacio bene et legibus ac

firmiter fieri posset flis autem rebus supradictis

vel comutatis legitura cum superioribus et inferio

ribus. seu cum finibus et accessionibus suarum in

integrum comutatorex ipsis sibi unus alteris ad in

vicem in comutacione nomine tradideruntj faciendum

exinde de eoj quod ut supra in comutacione rece

peruutj cum heredibus et successoribus suorum jure

proprietario nomine et legali ordiney sine homni uni

eorum alterius eorumque heredes vel successores

contradictione.-lit spoponderunt se ipsis comutatorex

sibi unus alteris cum heredibus et successorum suo

rumj quisquid ut supra in comutacionis nomine de

deruntp ab omni contradicentes homines defensareg

de quibus et pena inter se posueruntj ut quis ex ipsis

aut eorum heredes vel successores se de ac comu

tacione removere quesierinta et non permanserint in

ea homniay qualiter superius legiturg vel si ab unum

quemquem hominem quisquid ut supra in comuta

cione nomine dederunta non defensaverinty tunc com

ponat illa pars qui non conservaverinti ad partem

fide servanti dublis ipsis rebusz sicut pro tempore

melioratis fuerint aut valuerint sub extimacione in

eisdem locisp quia sic inter eis convenit Actiuu castro

eadem Modicia.

1L walpertus arcbipresbiter et custus a me facta

subscripsi.

j- feupertus diaconus misus fuit ut supraj et sub

scripsi.

j- Petrus judex sacri palacii extimavi et sub

scripsi.

j lonam judex sacri palacii extimavi et subscripsi.

1- Adelbertus judex extimavi et subscripsi.

j rlleupertus archidiaconus subscripsi.

i fiaginerius diaconus subscripsi.

rj- Arifretus presbiter subscripsi.

1- werizo subdiaconus subscripsi.

j warimbertus judex sacri palacii rogatus sub

scnpsn

i lohannes judex sacri palacii rogatus subscripsi.

Signum i i i manibus Adami filii vidalij et Adel

gisi filii quondam Petrij adque Pideli itemque ne

gotiantis de suprascripto loco Modiciaa testisf

Signum i- i- manibus Sunterii fasor et liextonij isti

de suprascripto loco Modiciau lege viventes romanaj

testis

l reuprandus notarius et judex sacri palacii

scrlPSip post tradita complevi et dedi.

SAchLl x

dicserlmty eo quod melioratis et ampliatis rebus a

iSSa

ncccxcv

.

Ann. ggsy mense iulio.

Adam presbyter ojicialis ecclesiae s. johannis lie

lacii bona in l/lliano sita loco Mussi vendit odoru

e loco Penegraa

m apographo raea xl in ArclL s. fidelis MedioL

Ponna

tl- Anno incarnacione nomini nostri lbesu christi

nonocenteximo nonageximo quintoy mense iulius.

indictione octava Accepi ego Adam presbiter efli

ciale ecclesie sancti lohanui sita Selacio illp et filius

quondam Padoni de loco fremecim qui visit lege

b romauaj at te lienedicta filia quondam ohdoui de

loco Penegrao argentum denarios bonos libras decem

finitum precium pro sedimen et rebus territoriis illis

juris mei. qui sunt positis in loco et fundo llliano

sita loco Mussn et vineas cum area in qua estant

pecias trexj qui rejacent in loco Auregioj-et uua pecia

vinea similiter juris mei. qui rejacet in loco vixiniola

lllis sedimen et rebus iu suprascripto vico et fundo

vlianolsuut inter sedimen et campisj pratis cum

vineis et silvis castaneis totis insimul per mensura

justa tabulas trexcentig ab unaquisque pecia da una

parte de germanis mei. fam dicte vinie in supra

scripto Aiu-egio et in vixiniola ab unaquisque de

germanis mein et sunt totis insimul per mensura ta

bulas viginti et quatuor. qui autem suprascriptis se

o dimen et rebus superius dictisz cum superioribus et

infcrioribusi seu cum finibus et accessionibus suarum

in integrum presenti die pro suprascripto precio in

tua qui supra emtrice meaj et cui tu dederis vesti-isque

heredibqu persistad potestatem ad abendum et fa

ciendum exinde jure proprietario nomine quicquit

volueritisj sine homni mea qui supra venditori et he

redum meorum contradictione. quidem et spondeo

adque promitto me ego vcnditor una cum meos

heredes tibi emtricej et cui tu dederis vestrisque

heredibusy ea homniaj qualiter superius venundavij

homni tempore hab omni contradicentes homines

defensare promitto justa lexg quit si defendere non

potuerimus. aud si contra anc cartulam vindicionis

per quodvis ingenium agere aud causare quesierimusa

d in dublum vobis suprascripto sedimen et rebus resti

tuamus melioratisy qui in tempore fuerint aud va

luerint sub estimacionem in eodem locisj quia sic

inter nobis convenit g et nec licead me amodo ullo

tempore nolle quod voluij set quod a me hic semel

factum vel conscriptum esta sub jusjurandum invio

labiliter conservare promitto cum stipulacionem sub

nixa Actum loco llelacio Adam presbiter a me facta

subscripsi. Signum manibus neusdei filius quondam

lohannij et Luponi filius quondam item LupouL qui

toll

m liellagiol fremezza e Mussoq luogbi conosciulissimi sul lago

di coma - Pmegro e uel distretto di Appiano. -- Aureggio e

l/isgnola sono casali poco discosti da nellagio - tiliano doveva

essere vicino a Mussm come appare da altra carta. ma e scomparso
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vivens legem romanap et Ansperti et Arnaldi seu a uua quis pertica pedesj qui dicitur de Lutprandm

Sumpertij istis de villa lielacioj testis. Aribertus no

tarius et judex sacri palacii scripsij post tradita

complevi et dedi. Ato notarius et judex sacri palacii

autentico hujus exempla vidi et legiy et sic inibi con

tinebatun sicut hic legitur exemplaa extra litera plus

minusve Andreas judex sacri palacii autentico hujus

exempla vidi et legij et sic inibi continebaturj sicut

hic legitur exemplaj extra litera plus minusve ligo

Atovnotarius et judex sacri palaciij qui ac exempla

ex ipso autentico exemplavij et sic inibi continebaturj

sicut hic legitur exemplaa extra literas plus minusve

j- ligo Arialdus notarius et judex sacri palacii

autentico huius exempla vidil legis et sic inibi conti

nebaturj sicut ic legitur exempla. extra literas plus

mmusve.

t oldefredus notarius et judex sacri palacii au

tentico hujus exempla vidi 1 legij et sic inibi conti

nebaturj sicut ic legitur exempla. extra litera plus

nunusve.

i Lanfrancus notarius et judex sacri palacii au

tentico hujus exempla vidi et legi. et sic inibi con

tinebaturj sicut hic legitur exemplaj extra litera plus

minusveg et ac exempla ex ipso autentico exemplavi.

neccxcvi

Ann. SSS. SS augusti

Angelbertus judex de vico colonia bona vendit

Petro presbyter-o ecclesiae s. johannis Modoetiae

lix apographo saec. xli in Arch. z. fidelis MedioL

Ponm

1- Anno ab incarnacione nomini nostri lhesu chri

sti nonocentesimo nonogesimo quinto. decimo ka

lendas setemberp indictione octava. constat me An

gelbertus judex sacri palacih filius quondam crase

berti qui fuit de vico coloniaj qui professo sum lege

vivere langobardoruma accepissema sicuti et in pre

sencia testium manifesto sump qui accepi ad te Petrus

presbiter ofciale ecclesie sancti lohanni sita Modecial

et filius quondam oldegisij argentum denarios bonos

libras legiptimas sedecim. abente per una quis libra

denarios duocentiquadragintas1 finitum preciumj sicut

inter nobis convenit. pro pecias tres de terrap una

prativa et duas cum buscalia super abente. juris mei

qui supra vinditorij quas abere viso sum in vico et

fundo colonia Suprascripta pecia de terra prativa

cum mulino in alico super abentei cum homnis m pa

ratura sua da macinandumj dicitur in prato ma

gioreg coeret ei da mane accessionej da meridie terra

qui fuit sancti lulianij da sera percurrit iluvio Lam

brog et est suprascripta pecia de terra prativa cum

area ex predicte molino per longitudinem perticas

vigintij quod est in meridie et montes abente per

m m tutti i termini spettauti ai muliui fu data spiegazione al

trove. vedasi il ctossnm

e

d

duodecimj et per traverso ad ipsas perticas tres Se

cunda pecia terra cum buscalia super abente ibi

propej ubi clusura de ipso molino da parte montes

firmata esse videture da mane rio ex ipso Lambroj

da sera et monti percurit ipso tluvio Lambroa et

est suprascripta pecia de terra perticas jugialis tres

felicia pecia terra ibi prope. ubi clusura ex ipso

molendino da parte meridie firmata esse videtur.

coerit ei da mane et montes percurit ipso fluvio

Lambro. da sera sancti Ambrosiia et est suprascripta

pecia de terra infra ipsas coerencias per mensura

justa tabulas legiptimas quindecim qui autem su

prascriptis rebus cum predicto molinoa cum clusas

et alveum seu homni paratura sua..cu1n superiori

bus et inferior-ibqu seu cum finibusy seu cum homnis

edificiis qui ibi constructa sunty adque cum fine et

accessione suarum in integrum presenti die pro su

prascripto precio in tua qui supra Petri presbitero

emptori meo maneadj persistat potestateim ad aben

dum et faciendum exinde tu et cui tu dederis vel

abere statueris vestrisque heredibus jureque pro

prietario nomine quicquit volueritisj sine homni mea

qui supra venditori et heredum meorum contradi

ctione. quidem et spondeo adque promitto me ego

qui supra Angelbertus judex una cum meos heredes

tibi qui supra Petri presbitero emptori meoj et cui

tu dederis vel abere statueris vestrisque heredibusj

suprascriptis rebus cum predicto molinoj alveum seu

clusa. cum homni paratura sum qui ad macinandum

pertinet in integrumj ab omni contradicentem homi

nem defensare justa lexg quod si vobis ad defen

sandum menime facierimusj aut si contra ac cartula

agere quesierimusj vel si agentibus consenciens fue

rimusj tunc suprascriptis rebus cum predicte molino.

cum clusas et alveum seu omni paratura sua in

dublum vobis restituamug sicut pro tempore melio

ratis fuerint aut valuerint sub estimacione in eodem

loco. quia sic inter nobis convenit. Actum loco Mu

dicia. Angelbertus judex sacri palacii a me facto

subscripsi. Arderatus judexlsacri palacii rogatus sub

scripsi. Signum manus Arioaldi de loco Mudiciaj et

Ptadaldi de loco biasonnoj seu Lazaroni de vico

cisinusclo. et ursoni de loco culoniaj testis. Petrus

judex sacri palacii rogatus subscripsi. Petrus no

tarius sacri palacii rogatus subscripsi. ligo warim

bertus notarius et judex sacri palacii scripsi. post

tradita complevi et dedi.

j- Arderatus judex sacri palacii in hac exempla

ex autentico edita subscripsi. et in ipso autentico

me rogatus subscripsij et sic continet in ipso auten

ticoj sicut in ista legitur exemplaj extra literas plus

lntnuS.

j- Petrus notarius domni imperatoris in hac e

xempla ex autentico edita subscripsii et in ipso au

tentico me rogatus subscripsij et sic continet in

ipso autenticop sicut in ista legitur exemplaj extra

literas plus minus

t warimbertus notarius et judex sacri palacii in
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ac exempla ex autentico edita subscripsip et auten- a germani filii quondam Petronij seo Lumperti filius

tico huius exempla manibus mee scripsia et sic inibi

cmltincbamry sicut in ista legitur exemplas extra li

teras Plus minus

ncccxcvn

Ann. tifll ea augusti

.

Lumpertus arc/uPresbyter vendit Pitali portionem .

terrae cum casa terranem

ononicu cod. bipL Srcscq P. lh pag loL

lix autographo quiriniano in bibL lirim

cancri

ln cliristi nomine llotto gratia nei imperator b

augustum anni imperii ejus tercio decimoyoctavo

kalendas septeinbrisp indicione octava constat me

ego Lumpertus archipresbiter de ordine sancte bri

xiane hecclesiej et filius quondam hachiverti de infra

civitate Prixia de prope foro publicoy qui professo

sum ex nacioue inea legem vivere langobardoruml

accipisse. sicuti et in presentia testium quod accepi

at te vitalis de civitate lirixia argentum per de

narios bonos solidos viginti finitum precium pro

peciola una de terra cum casa terranea superabentei

cum muros et parietes circumdatesa seo cum tegolis

cooperta iuris meiz quam abere visus sum infra su

prascripta civitate lirixia prope porta sancti Andrei1

coerente fines da mane freozolibertiy da meridie

egresaep da sera rebus suprascriptL da montis via c

publicag et est per justa mensura peciola ipsa de

terra in mane et sero pedes quinqueg in mentis et

meridie abet item pedes vigintiduo que tamen su

prascripta peciola terra cum dicta casa terranea su

perabente superius dicta et venundaL-n cum superiore

et inferiore suos cuniines1 terminos et accessione sua

in integrum presenti die in tua suprascripto emtore

meoy aut cui tu dederis tuisque heredibusa persistat

potestate iure proprietario nominep abendum et fa

ciendum exinde quicquid volueritisa sine omni mea

qui supra venditorc et heredibus meis contradictionei

et sine mea octoritatem vel defensione adque re

stauracione lixtra si de meo quo supra Lumperti ar

chipresbiter datum aut factum exinde in aliam partem

aparueritp cui ego dedisscm aut fecissemg tunc si oc d

parueriti actore et defensore exinde esse promitto

cum meos heredesg etsi tali ordine defendere non

potuerimusj aut si contra cartula agere quesierimusi

lune in dublum eadem vinditaa sicut supra lcgimn

vobis restituamusi sicut pro tempore fuerit meliorata

aut valuerit sub extimacione in consimile loco. lit

Pro honorem sacerdotii mei nec mihi liceat ullo

tempofe nolle quod voluita seu quid a me semel

factum vel quod scriptum csty sub iusiurandum in

violabilis conservare promitto cum stipulacione sub

nixa- Acto lirixia feliciten

Lumpert archipresbiter a me facta manu mea sub

SPrlpSL

Signum i ult i manibus lit-drcvcrti ct liono famoli

quondam Atonij abitatores infra suprascripta civitate

brixia prope jamdicto foro publicop testes lege ro

mana viventes .

Signum ii manibus bominici filius quondam Pau

stini de loco Lavellolongol et Andreverti filius

quondam Anzeverti de prope iam dicto foro publicop

testes.

ligo ltaginerius notarius rogatus scripsil et post

tradita complevi

neccxcvui

Ann. easy mense augusta

lohannes e vico Sorisole vendit Arioldo

campum in vico fegies

lix pcrgam olim Arch.Mon. Astini ttL nunc citicae biblium nam

PumzL

in nomine nomini Anno ab incarnatione nomini

nostri lehsu cliristi nongentesimo nonagesimo quinto.

mense augustusa inditione septima constat me lo

hannes filius quondam Petri de vico Sorisole acce

pisse. sicuti et in prescntia testium manifestus sumi

quod accepi a te Arioldus filius quondam item

Arioldi de loco rreges argentum per denarios bonos

solidos septem finitum preciuma sicut inter nobis con

venita pro campo uno iuris meij que habere visus

sum in eodem loco et fundo iegiess loco ubi dicitur

campo calaniscog coheret ei a mane a meridie solem

tuo emptorii a sera corarioy et est pro iusta men

sura tabules legiptimas sesaginta et quatuon que

autem predicte campoa qualiter supra legiturr cum

superiore et inferiore i seu cum iine et accessione

sua in integrum presenti die in tua qui supra A

rialdil et cui tu dederis vestrisque heredibusy persistat

potestate proprietario nominey abendum et fa

ciendum exhinde quicquid volueritisi sine omni mea

qui supra lohanni et heredum meomm contradi

ctione. quidem spondeo atque promitto me ego qui

supra lohannes heredibus predicte campo omni

tempore ab omni contradicentes omines defensareg

et si defendere non potuerimusi aut si contra hanc

cartulam agere quesierimusy tunc predicte campo

vobis in duplum reslzituamusp sicut pro tempore me

liorata fuerint aut valuerit sub estimatione in eodem

locoy quia sic inter nobis convenit.

Actum civitate liergame

t Signum i- inanus predicti lohannij qui auo car

tula vindicionis fieri rogavit

1

w lialPArchivio delllantico monastero dlAslium dove si conser

vava questa e le due o tre inedita pergamene qui pubblicate. il

Luro a pag. ses 11 ll del suo codice srrivcvaz - nigro sane et

non sine indignalione quadam audivir cum modo suppressio asti

neusis monasterii instare existimetury monachos magna ex parte

membranas illius arcbivi satis locupletis dislraxisse atque disper

sisse -. uua buoua parte perti di questa pergamene dove esscre

rimasta. che cedula coi boni del monastcro allvamminislraziouo

dellyospilalm ullimamcnic passu ulla publilira biblioleral dove an

che queslo slessc raric anteriuri at millr si sono ropinle e si ms.

sono riscontrare

im
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Signum i- i manibus Abel et uberti patre et filio a tempore fuerit meliorata aut valuerit sub estima

de vico Anesie. et Petri de civitate liergamoj testes.

1- Lutefredus notarius etjudex scripsiy post tra

ditam complevi et dedi.

1- Arnaldus judex autenticum hujus exemple vidi

et legii sic ibi continebaturv sicut in ista legitur

exemplaa extra litera plus minusve

f lohannes notarius autenticum huius exemple

vidi et legip sic ibi continebatun sicut in ista legitur

exemplaa extra litera plus minusve

1- ligo otto sacri palatii notarius autenticum hu

jus exempli vidi et legia et ad confirmandum sub

scnps1.

i ligo Pescotinus sacri palatii notarius autenticum

huius exempli vidi et legij et ad confirmandum sub

scripsi. b

i- ligo Prior sacri palatii notarius autenticum hu

jus exempli vidi et legiy et sicut in eo continebatura

sic in isto scripsia extra litteram plus minusve

ncccxcm

Anno easy mense septembri

cuntrluda de cursaonea incola clavemzaej

bona in Placia vendit cundoalda

lix autographo in Arch. s. Pidelis MedioL

Ponno.

ciones in eodem loco. lit nec licead me admodo

ullo tempore nolle quod voluit p set quod ad me

semel factum vel conscriptum estl sub juxjurandum

inviolabiliter conservare promitto cum stipulacionem

subnissa. Actum loco casteniolo ill feliciter.

Signum f manus suprascripte Sumtrudi. qui banc

cartulam vindicionis ut supra fieri rogavip et ei re

lecta est.

Signum 1- -i- i- manibusArimundi cum filio suouma

seu liiadoni de loco casleniolm qui vivens lege ro

manai testis

Signum i i- manibus lolianni de eodem loco ca

steniolop et Luponi. qui et crisencioa de lnsola

comensea testis .

Pl- Peodevertus notarius scripsig post tradita com

plevi et dedi.

nccce

Ann. ses. mense octobri.

commutatio bonorum inter Piralpertum archipresbi

terum custodem ecclesie s. johannis modoetiensis

et Arnulfum negotiatorem de Modoetia.

Piush Mem. Slon di Monza. 1 ll. p. ad

Sæ autographo in Arch. can.s..loh. Modoetiae

Ponm

ln nomine nomini Pei eterni. Anni ab incarnatione

Anno incarnacione nomini nostri lesu christi no- c homini nostri lhesu christi nonocenteximo nonagie

nocentesimo nonageximo quinto i mense septemberz

indictione octava. constad me Sumtruda filia quon

dam lioperti de loco cursaonea et modo abitare vi

deor loco clavennag qui professa sum vivere lege

romanal accepissep sicuti et in presencia testium ma

nifesta sum. qui accepi ad te Sumdoaldo filius Petri

de suprascripto loco cursaone argentum denariis

bonis numero decem finitum preciump sicut inter

nobis conveniti pro sedimen pecia una iuris meiy

quam habere visa sum infra castro loco Placia wg

coerit ei da dues partes viay da tercia luo entorey

est ipso sedimen per mensura iusta pedex legitimus

de Liuprando tres. lpso sedimen cum iine et acces

sione sua in integrum presenti die pro suprascripto

precium in tua qui supra entorea et cui tu dederis

vestrisque heredibusy maneat et persistant potestatem

ad abendum et faciendum exinde iure proprietario

nomine quicquid volueritisj sine homni mea et he

redum meorum contradictione quidem et spondeo

adque promitto qui supra vendetrice ima cum meos

heredes tibi entorei et cui tu dederis vestrisque

heredibusy ea llomnia. qualiter superius venundavii

hab omni omine defensare promittog quod si defendere

non potuerimusa aut si contra banc cartulam vindi

cionis per quodvix ingenium agere aut causare pre

sumserimusa in dublum vobis restituamusy sicut pro

ximo quintoa mense hoctubrisi indictione hoctava. co

mutacio bone fidei noscitur esse contractump ut vicem

emcionis obtinead firmitatemj eodemque nexu obli

cant contradantes. Placuit itaque et bona convenit

voluntate inter walpertus venerabilis archipresbiter

et custus ecclesie bsancti lohannis sita loco Modicial

nec non et inter Arnulfus negotians filius bone me

morie Ariprandi de eodem loco Modiciaa ut in hei

nomine debeat dare. sicut et a presenti dedit his

ipse walpertus archipresbiter et custus eidem Ar

nulfi comutatori suo in causa comutacionis nomine

presenti die suo jure abendump idest campores pe

cies duesi vinea cum area in qua extat pecia unai

iuris ipsius ecclesie sancti lohannii quibus esse vi

d dentur in eodem loco et fundo Modicia. Primo

campo dicitur a Mediovico. est per mensura justa

perticas jugialis hoctog est ei da mane et montes

eidem Arnulii comutatori j da meridie lohanni et

ursonip da sera accessioj qui pergit usque in viaa et

ursoni Secundo campo dicitur a sancto victorea

est per mensura iusta tabulas legiptimas quadra

ginta et dueg est ei da mane lohannii da meridie

MartinonL da sera et montes vias. lam dicta vinea

dicitur a Semedella. est area ejus per mensura justa

tabulas legiptimas quadraginta et hoctog est ei da

mane et sera AdelbertL da meridie Adelberti et lo

hannia da sera accessioj da montes lol1anni. uude ad

h.us-rx

m castrum Placia corrisponde a PiazzæL vi sono diverse bor

gale di qucslo nomc in valtellina m castcniolm ora castagnolay e al noi-d del lago di Lugano

gis-acuea
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custus ab eodem Arnulfus comutatore sua. similiter

in causa comutacionis nomine presenti die a parte

predicte ecclesie sancti lolianni ad proprium ha

bendum1 hoc sunt camporas pecia una et pratos

Peciasi duas juris eidem Arnulfii quibus abere visus

est in eodem loco et fundo Modicia Suprascripto

campo dicitur in vatlarim est per mensura justa

Perticas jugialis sexg est ei da mane sancti Petri. da

meridie sancti nonam da montes sancti iohanni

Primo prato dicitur ad lioctavo-Parsa-blasennascaj

est area ex ipse prato per mensura justa perticas

jugialis quadtuordecirng est ei da mane et meridie

mp da montes eidem Arnulfi comutatori que sibi

reservaL Secundo prato est ibi loco . tantum ipsa

via da parte meridie inter medioj est area ejus per b

mensura justa perticas jugialis tres cum tabulas

duodecimg est ei da mane et montes ipsas viass da

sera SariardL quidem et ut ordo legis depossity et

ad anc previdendam comutacionem accesserunt super

ipsis rebus ipsis comutatoresp una simul cum rlleut

portus diaconus de ordine ejusdem ecclesie sancti

iohanniy et missus da parte domui Landulfi reve

rendus sancte mediolanensis ecclesie archiepiscopusp

seu cum alii Peum timentes homines extimatores.

corum nomina ic subter adfirmati esse leguntur .

ad previdendum et extimandumg quibus houinibus

cornparuitp et extimatores ipsis extimaverunt et di

iierunts eo quod meliorata et ampliata rex reci

peret ipse walpertus archipresbiter et custus a

parte dicte ecclesie sancti iohanni abendum ab eo

dem lohannis comutatore suo y quam ei dare . et ac

comutacio inter eius legibus ac firmiter fieri posset.

tiis autem rebus superius dictis et comutatisi cum

superioribus et interioribusy seu cum finibus et ac

cessionibus suorum in integrurm comutatores ipsis

sibi unus alteris in comutacionis nomine tradiderunn

faciendum exinde pars parti cum heredibus et suces

soribus suorum de hoc quod ut supra in comuta

cione receperunu jure proprietario nominep legali or

dine quecumque voluerints sine homni uni eorum

alterius eorumque heredes vel sucessores contra

dicione lit spoponderunt se ipsis comutatores sibi

unus alteris una cum heredibus et successoribus

suoruma de hoc quod ut supra in comutacione de

derunt in integrumy ab omni homine defensareg de

quibus et pena inter se posuerunty ut quis ex ipsis

comutatores aut eorum heredes vel successores se

de ac comutacione removere quexierintj et non per

manserint in ea homniai qualiter superius legiturg vel

si ab unumquemquem hominem non defensaverinh

tllnc componat illa pars qui non conservaverint. a

parte fidem servanti dublis ipsis rebusy sicut pro

iempore melioratis fuerint aut valuerint sub esti

macione in eidem locis. quia sic inter nobis con

venit Actum eodem loco Modicia.

Signum i manus suprascripto Arnulfia qui ac cartula

comutacionis ut supra fieri rogavis et ei relecta est.

i reupertus diaconus misus fuit ut supra. et sub

Scripsi.

SAchLl x

vicem recepit his ipse walpertus archiprcsbiter et a

d

ngo

1- Angelbertus judex sacri palacii extimavi et sub.

scripsn

Signum i- f manibus Adelgisi filii quondam lia

gifiedi. et vitali filii quondam Anlmundiy istis de eo

dem loco Modiciaa qui super ipsis rebus accesserunt

et estimaverunt ut supra

Signum i- i- manibus Andrei filii quondam Petri.

et Antonii filii quondam Martini testis de eodem

loco hflodiciap lege viventes romanaj testis

Signum i- i- i manibus Ariprandi filii quondam

item Ariprandih et Andreij qui et Amitzm lilii quon

dam vrsonip seu lsemberti. istis de eodem loco Mo

diciap testis

1- Liutifredus notarius scripsia post tradita com

plevi et dedi.

nccch

h

Ann. Sgi incertis mense ac die

Praeceptum orionis tertii regis concessum

waldoni episcopo curiensi cu

lix apographo in Arch zpimcurizmi

Ponno.

in nomine sanctae et individuae frrinitatis ottio

divina favente clementia rex. Motum sit omnium

sanctae hei ecclesiam nostrorumque presentium sci

licet et futurorum fidelium sagacitatis industriaea quo

modo nos ob interventum et petitionem dilectae

amicae nostrae Matheldaey videlicet venerabilis ah

batissae et sororis nostrae Adbelaidaey nec non etiam

pro salute et reinedio animae nostrae nostrorumque

parentumi per praeceptalem paginam confirmavimus

sanctae curiensi ecclesiae in honore sanctae nei

genitricis virginis Mariae constructae tale regimen

ac districtionem placiti et bannii quale felicis me

moriae genitor aequivocus noster otto scilicet im

perator augustus eidem sanctae curiensi ecclesiae

per precepti donationem olim largitus est in ea

stello clavenna vocato intra et extra castellumy sci

licet omne jus et utilitatemy quam Anuzo comes

quondam in benefitium tenuit in teloneo. mercato.

aedificiis infra castellumy areishforestisl silvisj vena

tionibusj aquis aquarumque decursibus piscationibusj

viis. inviisl quaesitis et inquirende cunctisque aliis

appendiciisy quae adhuc dici aliquo modo aut nomi

nari possuntg ea videlicet rationej ut dietae ec

clesiae episcopus suique successores praef-atum re

gimen et districtionem placiti ac banni nostrij prout

regia et imperialis potestas legaliter donare atque

confirmare potuita sub tuo et ecclesiae jure absque

omne inquietudine et alicuius personae contradi

ctione perpetualiter teneant atque iirmiter possi

deant. lit ut haec nostrae dominationis confirmatio

atque corroboratio firma et inconvulsa praesenti ac

m novo alia genlilezza del chian Prot cnotutiuzi la trascrL

zione di questo diploma. che si trova nellbtrchivio del vescovo

di coira. Snlla concessione di chiavenna latia dallylmn oitone al

vescovo lldibaldo vedasi la mia nota al documenta del usu

infl
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futuro tempore a cunctis fidelibus nostris habeatur a peccant

et teneaturi hec nostrae confirmationis praeceptum -

inde conscriptum sigilli nostri impressione signare Ann. tigtil mense februario

iussimusp manuque propria. ut infra videturj insuper -

corroboravimus.

Signum domui ottonis invictissimi regis

lieribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

et arcbicancellarii recognovi

nata vm idus octobris anno dominicae incarna

tionis uccccxcvp indictione vnn anno vero tertii ot

tonis. . . in quillimburg feliciten Amen

ncccclL

Ann. ggb circiter

Pragmentum instrumenti permutationis bonorum

cum infanlulo inter walpertum archi/presbyterum

custodem ecclesiae s. johannis modoetiensis et

Petrum presbyterum

lix autographo in Arch. can. l. lohannModoetiaa

Poano

. . . . ni et filium quondam Adelgisillij qui professus

est ex nacione . . . vicissim sibi unus alteri comutacionis

nomine . . . . . comutacionis nomine j idest pertinente

uno infantulo . . . . . et ad vicem recepit ipse wal

pertus archipresbiter et . . . . . lex habeta idest cam

poras duas juris ipsius Petroni presbiteroj qui . . . . .

legitimas iugialis quatuordecimg coerit ei da duas c

partes . . . . campo jacet a locus ubi nominatur Pla

denascaj est per mensura . . . . de tercia parte sancti

Ambrosiia da quarta parte terra fedevertb sibe. . . .

et fundo Modicia superius nominatis vel comutatisj

una cum accessione . . . . . . et coerencias legitur ex

integro. se commutaverunt pars parti . . . . quamque

et successores vel eredes eorum legaliter a parte . . .

et spoponderunt se ipsis comutatores sibi unus alteri

tam -. . . . . pars parti omni tempore ab onmi homine

defensare quidem . . . . . ad previdendum idest ieo

pertus diaconus de ordine ipsius . . . . timentes omines

exstimatoresi corum nomina lo . . . . . susciperet ipse

walpertus archipresbiter et custus . . . vel eredes

eorum sed de anc comutacionem removere . . . . .

non defensaverinty componant pars . . . campores in d

eisdem locis . . . . . inviolabiliter con . . . . .

i Petrusvi- leupertus . . . . . .

i- Ausprandus judex . . . .

1- Arioaldus notarius extimavi

i- ilainerius . . . . . .

Signum fi .

Signum i- i- i- . . . . . . .

m questa pergamcna assai guasta e preziosa. non cssentlo molto -

hortatio Aaonis bergomatis episcopi canonicis

s. Alexandri

Lurusl cod.bipl. ber-jpl rronL ll. p. doli

lix autographo in ArclL capit cam berg.

Puuzn

ln nomine nomini Anno ab incarnatione nomini

nostri iesu christi nongentesimo ndnagesimo sextea

mense februarioa indictione nona. ngo in hei nomine

donmus Azo hei gratia humilis episcopus episcopio

sanctae bergamensis ecclesiae. et filius quondam item

Azoni. qui professo sum ex natione mea legem vivere

langobardorum . presens presentibus dixic quisquis in

sanctis hac venerabilibus locis de suis aliquid con

tulerit rebusycentuplum accipiet p et insuper quod

melius estj vitam possidebit etemam ldeoque ego qui

supra domnus Azo episcopus dare et offerre videar

ecclesie et canonice sancti martiris Alexandri tibi ubi

ejus sanctum requiescit corpus 1 sita ecclesia ipsa foris

et prope civitate bergomm hoc est que eidem ecclesie

vel canonice dare et olferre videor quatuor pecies

de terra juris mei a una cum vinea et arboribus super

abente et campo simul tenente. tres prativej que esse

videntur in vico et fundo Presidio Predicta petia cum

campo simul tenentei vinea et arboribus super se

abente. est infra eodem vico Presidiog coeret ei da

una parte via. da alia parte Landoni et Laudefredt

da tercia parte ftegerialdia da quarta parte Amaldi

et SiselbertL et est petia ipsa de terra infra ipses

coerenties per iusta mensura tabulas legitimes quin

genti treginta et una. Predictas pecias de terraque

sunt pratasg esse videntur non multum longe a fluvio

qui dicitur lirembo Prima pecia est per mensam

tabulas ducenti et due. Secunda pecia est per men

sura tabulas nonaginta et quinque rllercia pecia est

per mensura tabulas viginti et quatuor . et si de meis

rebus in predicto vico Presidio vel in eius territoriis

plux inventis fuerint. quam ut supra mensura legituri

in hac presente pagina oliersionis permaneat propter

anime mee remedium Predictas autem pecias de

terra cum superioribus et inferioribus. seu cum finibus

et accessionibus suarum in integrumj et faciant ca

nonici et ofiicialesa qui in hac ecclesia modo sunt et

pro tempore fuerint usque in perpetuum y deearum rerum vel censusy quibus exinde annue no

minus dederita a presenti die et ora quidquid voluerint

propter anime mee remediumj sine omni contradictione

heredum aut parentum seu successorum meorum lit

lioro ut si aliquis homo surrexerit j qui hanc meam

numerose le cartc che ci rimangouo di permute o vcmlile di schiavi.

il leltore pcro nc avra gia trovate altre.

in se Piissimus Azo episcopus tricorda il Lupoj paulo postquam

suo testamento insigne modo memoratum legatum canonicae sancti

vincentii fecity pracdia heic memorata contulit etiam canonicae

s. Alexaner dirisque de more devovet ea subtrahere aut diripere

conantes ileic etiam videre est formulaml de qua paulo antonii

Passim in hisce donationibus ab episcopis aut presbyteris factis

collspicilmlur . ad quam rite euodandam me imparom fateor n.
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ordinationem inrumpere quesieriu ut cum .luda tra

ditore damnetur in eterna suppliciaa quia omnia sic

decrevit mea bona voluntaSg et propter honorem epi

scopatui mei nec mihi liceat amodo ullo tempore

nolle quod semel volui y sed quod a me hic factum

vel conscriptum est. inviolabiliter conservare promitto

cum stipulatione subnixa

Actum suprascripta civitate liergama

f Azo nei gratia humilis episcopus a me facta

subScripsL

1- Lanfrancus notarius sacri palatii manu mea sub

scripsi.

Signum 1- 1- manibus Lamperti et .loanni germanis

de civitate bergamm legem viventes romanap testes.

Signum f sit 1- manibus .lohannii Laudefredi et item

johanni de eadem civitate liergamoj testes.

Lanfrancus index et notarius sacri palatii scripsi.

post tradita complevi et dedi.

nccccw

Ann. stii mense martio.

nonatio jacta ecclesiae s. Alexandri de una pos

sessione in frescurio pro emendo oleo lampadaei

ut omni nocte ardeat.

Lupus. cod. bipL berg.. 1om. lly p. dos fil.

Pmszzn

lu nomine nominL Anno ab incarnatione nomini

nostri lesu christi nongentesimo nonagesimo sexto1

mense marcioa indictione nona. ligo in Pei nomine

Lanfrancus filius quondam Petri de loco Sradinianoy

qui professo sum ex natione mea legem vivere lan

gobardorum. presens presentibus dixiz quisquis in

sanctis hac venerabilibus locis etc. ligo qui supra

Lanfrancus dare et efferre videor ecclesie vel cano

nice sancti martiris Alexandrii que est ecclesia ipsa

fundata etc. hoc est que eidem canonice dare et of

ferre videor corte una massaricia cum casis et omnibus

rebus terretoriis a se pertinentibus juris mein que

abere viso sum in vico et fundo rllrescurioj que recta

etc. ut fatiat exinde pars predicte ecclesie vel canonice

omnia qualiter hic supter statuerog hoc est ut fruges

et census. quibus de predictis casis et rebus terre

toriis annue bominus dederiti sint in ordinatione et

disPositione prepositi. primicerii seu castaldi eidem

ecclesie vel canonicei qui modo sunt et pro tempore

fuerint usque in perpetuuma ita distribuendamj qua

liter subter judicavi ac mea decrevit voluntas list

autem mea voluntasp ut ipsi tres pcrsonej videlicet

Prepositus. primicerius seu gastaldus predicte cano

nice percipiant fruges et censqu quibus de predictis

casis et omnibus rebus terretoriis annualiter nominus

daturus est. et inde adquirant oleum ad luminariam

iactendam ante crucemp ubi adoratur vel depictus

a est vultus nomini nostri .lesu christi. tantum vi

delicet quantum etc. unumquemque annum omni

nocte integra uno cisindile ardere valeat fil. lleliquas

vero fruges quae superabundaverintg volo et statuoj

ut ipsi tres distribuant per suos compares officiales

predicte ecclesie et canonice-y qui ibi cotidie officium

fecerint et Peum deservierinta salva in se suorum

portione etc. propter anime meej et bone memorie

lirmelinde conjugis meej et quondam Ambrosii aco

lito filio meo remedium etc. etc.

Actum suprascripta civitate llergamo

Lanfrancus notarius et judex sacri palatiij scriptor

hujus charte olfersionisj scripsi etc. etc.

nccccv

Ann. nam mense martio

Ponatio Largfranci facta basilicae et canonicae

s. l/incentiL

Lupusj cod vipL beml 1om. lll pag.do1.

lx aulographo in aln-ll. capit cam ber-genu

limzzr

ln nomine nomini Anno ab incarnatione nomini

nostri .lesu christi nongentesimo uonagesimo sexto.

mense marcioa indictione nona. ligo in nei nomine

Lanfrancus filio quondam Petri de loco Sradinianm

qui professo sum ex natione mea lege vivere lan

c gobardorumi presens presentibus dixit quisquis in

sanctis ac venerabilibus locis ex suis aliquid contu

lerit rebusp centuplum accipieta et insuper quod me

lius estj vitam possidebit eternam ldeoque ego qui

supra Lanfrancus dare et olferre videor basilice et

canonice sancti vincentii christi martiris sita infra hac

civitate Sergamof que est mater ecclesia list autem

que eidem ecclesie vel canonice . . . . . dare et of

ferre videor . . . . . .. sorte una massaricia et prato

super fluvio Serioj ubi verobio dicitur . . . . eo tamen

ordine jam dictis casisa capella et rebus territoriis

superius dictis predicte basilice vel canonice sancti

vincentii dare et offerre videorz a presenti die et ora

usque in perpetuum m sint in potestate officialiunb

qui ibi tunc tempore et in antea neo sewire debentj

d ita ut fruges et censusj quod inde annue nominus

fii-p

list

dil

g m

ill La pergamena da cui trasse il Luro la presente copia. piu

rtoll si trova nelltarchivio eapitolare. onde non fu possibile verun

rlacontro anche pcr toglierne le lacune. pellit di minor contoy la

sclate dallo stesso er

m n Sotabilia sunt cdice il Lurol haec verbaz reliquas mo

fruges quae superabundaverinh volo et statuo ut ipsi trcs dictribuant

per suos compares omciales praedictae ecclesiae ct canonicaq qui ibi

cotidie officium fecerint et lleum desnvicrinty salva in se suorum

portione hinc enim suspicari liceret. quod tunc canonici s. Ale

xandri vitam tenere comunem desierint. et redditus canonicae inter

se dividere ceperint. ld tamen parum credibile mihi videturg nihil

enim obstat instituto comuuis vitam quod aliquid singulis disper

tiretur canonicis ob vestimenta aliaque comparanda m

m s lam supra dictum esttricorda qui il Lupoj Adelbertum epi

scopum proventus antiquissimarum celebrium nundiuarum. seu ul

tunc dicebatur y mercati . quod in suburbiis nergomi habebatur circa

festum s. Alexandri mense augusto. quos a regibus obtinueraty

dono dedisse canonicae cathedralis ecclesiae s. vincentii cum

autem ad ipsum mercatum parendum et ad proventus percipien

dos plures ministri necessarii csseut. Lanirancus ipse plura legati

quae ob corrosionem charlae cvanucrunty quorum proventibus

hisce ministris stipendium solvclmtur m
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dederitp siut ad utilitatem et dispensa illorum famuloo a Adelbertuss qui et liemigioa et item Adelbertus judices

rum. qui mercatum quod dicitur sancti Alexaudri. quod

videtur pertinere de predicta canonica sancti vincentiij

aunualiter fuerint preparaturia tantum videlicety quan

tum per unumquemque annum soliti sunt accipere.

llelicum vero quod superfueritl maneat in potestate

supradictorum officialium clericorumg et volo ut si

aliquo tempore supervenerit potestas alicujus homiuis.

qui hanc meam ordinacionem violare vel vacuare pre

sumserita revertantur et deveniant predictis casis.

capella et rebus territoer que superius leguntura in

potestate propiuquorum parentuum meorum qui pro

tempore fuerintg et tamdiu sint in eorum potestatey

donec supradicta potestas se recordaverita ac jam

dictain meam ordinationem stabilem et firmam con

stare demiserit per omnias sicut superius legiturj quia

omnia sic est mea bona voluntas propter anime mee.

et bone memorie Plrmelinde conjugis meea seu quon

dam Ambrosii acolito filio meo remedium et conso

lationemp et in eterna vita proficiat nobis ad salutem

animarum nostrarum et gaudium sempiternum

Actum suprascripta civitate liergamo

rj- Laufrancus a me facta subscripsi.

Signum i- i- i manibus Lanfranci de loco verdello.

Audree de loco fiendobioj Plrinzoni de eadem civitate

bergamos testis.

Lanfraucus notarius et judex sacri palatii scripsis

post tradita complevi et dedi.

uccccvr

Ann. sec. n aprilis

ln placito ticinensi coram ottone judice et misso

imperatoris venditio bonorum in Paone ab odone

comite Ardoini mare/tionis facta monasterio

mediolanensi s. Ambrosii confi-matura fii

zæ autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Pouno

i bum in hei nomine civitate Papia in palacio doumi

regis in caminata dormitoria ipsius palaciij ubi ottofil

dux et misus domui item ottoui regis in judicio resi

debat singulorum ominum justicia faciendum ac de

liberanduml resedentibus cum eo Laudulfus archie

piscopus sancte mediolanensis ecclesies Adelbertus

episcopus sancte brixieusis ecclesie. widraldus item

episcopus sancte trasborgensis ecclesie1 ltaidulfusy

Serolimusi Pulbertusj iohannesi qui et Albericusj

m ll ltououm dice pocbe parole di questo placito . del quale

ripoua solameute alcune righe m ll. p.SAj. e non senza errori.

in Lyottone che presiede a questo placito. e quelle stesso che

in seguilo ne tenue un altro a cremona uel ess Sgli era nato da

corrado duca di Lotaringim e da Liulgarda tiglia di ottone il grande

Pu duca di Pranconia e di carinzia. marchese della marca di ve

rona. e padre di limum che fu creato papa col nome di tiregorio v

nel sec. Piu innanzi al ts gennaio SSS si trevera una grandiosa

vendita di terrel fattagli da Liutfredo vescovo di Portona ln essa

egli s detlo tiglio di conone. ma come osserva il Munuoni fAntiq.

ltaL.1. lll. col.1-ti in chonradun conor chtmo a quey tempi erano

nomi equivalenti

d

sacri palacii et reliqui pluresg ibique eorum venientes

presencia Azo abas monasterio sancti Petrij qui dicitur

a celo aureoj una cum Albertus judex filius bone

memorie item Pulberti judici avocato suoa nec non

ex alia parte odo comes filius bone memorie Ardoinj

itemque marchiog et retulerunt ipsi Azo aba et Albe

ricus judex avocato suo et ipsius monasterio sancti

Petriz Abemus et detinemus a parte ipsius monasterio

sancti Petri proprietatem cortem unam domui cau

tilemp cum castro et capella inibi constructisj juris

ipsius monesterim quibus esse videntur in loco et

fundo Paonij cum casis masariciis et omnibus rebusp

servis et ancillisj aldiones et aldianasy molendinis et

piscacionibus at ipsam cortem pertinentibusg et est

eadem cortem domui cautilem cum castro et capella

inibi constructisj cum omnibus rebus at se pertinen

tibus p per mensura justa intra areis de ipso castro

et capella et sediminasa cum areis ubi vites estantj seu

terris arabelis et jerbis et pratis cum silvis j cum

areis suarum juges quiugentig et si quislibet omo

atversus nos exinde aliquit dicere vultj parati sumus

cum eo exinde in racione standum et legitime finien

dumg et quod plus estj querimns ut dicat iste odo

comesi qui ic a presens estj sit nobis aut pars ipsius

monesterio sancti Petri eadem cortem domui cautilemp

cum castro et capella inibi constructis. cum casis ma

sariciis et omnibus rebus y servis et ancillisj aldiones

et aldianasj molendinis et piscacionibus at eadem cor

tem pertinentibusg sicut nos denominatum abemus.

contradicere aut subtraere queretj aut si propria ipsius

monasterio sancti Petri est. aut esse debet cum legemi

an non. cum ipse Azo aha cum eundem Albericus

judex ejus et ipsius monasterio avocatus taliter re

tulisent. at ec respondes ipse odo comisus disit et

professus esta vere eadem cortem domui cautilem cum

castro et capella inibi constructisi cum casis masa

riciis et omnibus rebus. servis et ancillisj aldiones

et aldianasi molendinis et piscacionibus ad eadem

cortem pertinentibus propria ipsius monesterio sancti

Petri est et esse debet cum legemj et mihi at aben

dum uec requirendum nihil pertinet uec pertinere

debet cum legem a pro eo quod exinde nullum scriptum

nullam firmitatemp nullamque racione exinde nou abeo

nec abere posum. per quam pars ipsius monesterii

eadem cortemy sicut vos denominatum abetisy contra

dicere aut sutraere posumj set ut disij propria ipsius

monesterio est et esse debet cum legem at taliter

se ipse odo aversus eundem Azo aha et Albericus

ejus avocatus awarpiwits expulit et absasito fecitg

et oblicavit se ipse odo comisusy ut si umquam

in tempore ipse suique filiiss filiabus vel eredes aut

eorum sumittantes personas adversus eundem Azo

aba suique sucesoresy aut aversus pars ipsius moue

sterioj aut cui pars ipsius monesterio dederit eadem

cortem domui cortilem cum omnibus rebus at se

pertinentibus. agere aut causare vel removere pre

sumserint. et taciti exinde omni tempore non per

manserintg aut si aparuerit ulum suorum datum aul

factum vel colibet scriptumy quod ipsi exinde in aliam

ii
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Partem fecissentj et clarueritp tunc oblicavit coinpo- a egregius praesul vormaciensis reverentissiuii consi

nere ipse odo comisus suique filiisg filiabus vel credi

bus eodem Azoni aba suique sucesoresj aut cui ipsi

dederint eadem cortem domui cautilem cum rebus

rtinenlibusv pena stipulacionis nomine i quod est

mulml auro optimo libras centum j insuper ipsam cor

tem domui cautilem in dublum. ls actis et manife

smgio ut supra factaj rectum eorum judicum et audi

toribus paruit esse judicaverunti ut justa eorum alter

capcione et eidem odoni professione et manifestacionq

ut ipseldomnus Azo aba a parte ipsius monesterio

predictam cortem domui cautilem cum predictis casis

masariciis et omnibus rebus servis et ancillis ad ipsam

cortem pertinentibus proprietatem abere et detinere

deberetr et ipse odo maneret exinde omni tempore

tacitus et contentus. lit finita est causaa et anc noticia

pro securitate eidem Azoni aba scriptam lierit ama

nuerunt. quidem et ego Seronimus notarius sacri

palacii ex junsione suprascriptorum dux et missus et

judicum amonicione scripsi. Anno tercio ottoni regi

neo propicio ic in italia primo. quintodecimo kalendas

madii. indictione nona.

j- otto dux et missus subscripsi.

liaidulfus judex sacri palacii interfui.

Serolimus judex sacri palacii interfuit

Albericus judex sacri palacii interfui

johannes judex sacri palacii interfui

Pulbertus judex sacri palacii interfui

Adelbertus judex sacri palacii interfui

Adelbertus judex sacri palacii interfui

.-Pi
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Ann. figit Sti aprilis

confirmatio jul-ium Petri 111 episcopi comensis

et cleri facta ab otlone 111 imperatore

tum Ann. Sac. di comm vrom ll. pag. Slti ttt

Pouuo

ln nomine sanctae et individuae frinitatis otto

divina favente clementia imperator augustus Si san

ctis ac venerabilibus christo dicatis locis neoque

servientibus nostrae serenitatis munus conferimusi per

quod eorum religio sublimeturg procul dubio credimus d

apud omnipotentem nominum undique remunerari.

quocirca omnium sanctae Pei ecclesiae fideliumj no

strorumque presentium scilicet et futurorum comperiat

mdustriaa quoniam villiginus venerabilis archiepisco

Pus sanctae moguntinae ecclesiaea atque liildebaldus

m nime Parole del nm nt ll. p.1ost risulta che ai suoi tempi

ttgn- csnsteva piu lioriginalc di questo diploma. ma sollanlo una

uenit mia Scomparsa anchycssm in cui crano corsi degli errori

rm lino eucronologicbcni quali dicdero luogo a vive controversm

solui nicrittorl comascbiz A quanto pare. egli le corressa milles

c e ri rcitum delliorlglnaldo di copie autentiche. te non posse

poma atilii a quanto egll ne lascio scrlttoq sul possesso del

Scovo di r .ldvenna sono da vedersi le concessmm faltcnc ad te

mra del oan e del nos

liarii nostri pietatis nostrae celsitudinem petierunts ut

pro sempiterni retributionis amore et salute nostrae

animae omniumque parentum nostrorumysanclae cus

manae ecclesiae gregi tam de cardine quam omnium

sacerdotum cunctorum vel clericoruniy cui fautorc

llomino Petrus venerandus episcopus preesse vide

turj clusas et pontem juris regni nostri clavennae

cum omni reddita et exhibitionea quae nsquemodo

ad partem nostrae reipubblicae inde exii et exire

solebata deinceps perpetualiter possidendum con

firmare concedere dignaremun quorum quia ratam

prospeximus postulationemjeorum precibus libenter

acquievimusj eoncedentes atque confirmantes jam

dicto sanctae eumanae ecclesiae gregi-tam de caro

dine quamque omnibus sacerdotibus prelatus clusas

et pontem de clavennaj cum omni redditu et exi

bitionep cum omnibus quae ad publicum exinde solvi

possuntj omnia in integrum concedimus et perdu

namusj atque confirmamus eidem sanctae cunianae

ecclesiae gregi tam de cardine quamque omnibus

sacerdotibusy sicut hactenus regni nostri jure perti

nere visa sunt tio videlicet ordinea ut supra taxatus

grex sanctae cumanae ecclesiae successoresque sui

potestatem habeant eas clusas ct pontem tenere.

possiderey seu quidquid ex redibitionibus vel censum

facere voluerint ad laudem et bonorem hei et sancti

Abundii perpetualiter faciendum ex nostra plenissima

auctoritate lubentes ergo sancimusy ut nostris et fu

turis temporibus nullus dux. comes aut quislibet reipu

blicae procuratori neque aliqua magna parvaque per

sona cuiuscumque ordinis ac dignitatis ex praetaxatis

clusis et prelibato ponte censunique ex hiis aliquid

subtrahere vel minutionem facere quoquo tempore

presuniatp sed liceat predicte gregi sanctae cumanae

ecclesiae tam de cardine quamque aliis omnibus suis

successoribusp qui pro tempore fuerinti jam fatus clu

sas et pontem in integrum ad suorum usum quiete

et pacifice possideret remota omni publica excubia vel

totius potestatis inquietudine Si veroy quod minime

credimusj contra hujus nostri precepti statuta quis

que temerarius extiterita sciat se compositurum auri

purissimi libras centumj medietatem palatio nostro.

et medietatem prefato gregi sanctae cumanae eccle

siae quod ut verius credatur et diligentius ab omni

bus observeturj manu propria adnotatum sigilli nostri

impressione jussimus sigillari

Signum i- domni ottonis imperatoris serenissimi

augusti

lleilbertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

notavi.

nata sexte kalendas maii anno dominicae incar

nationis nccccnxxxxvij imperii domni ottonis primoy

indictione nona. Actum lioinac feliciter.

-
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Ann. figit mense aprili.

constitutio emphiteusis seu potius locationis ad an

nos xxzx de parte cujusdam possessionis cano

nicae s. Alexandri ill

Lupus. cod. bipL berg.. 1om.ll. pag Alo.

lix autographo in Arch. capit cathed bergomi

Poimo.

i ln nomine nomini Anno ab incarnatione nomini

nostri iesu christi nongentesimo nonagesimo sexto.

mense aprilisp indictione nona. Petimus nos Siseverga

relicta ursoni et Petrus mater et filio de vico ca

lecinate a te lngo presbiter et prepositus de ordine

canonice sancti Alexandria ut nobis qui supra peti

tori dare ac prestare iubeatisp sicuti nobis et de pre

sente prestitisti ad abendump tenendum seu censum

reddendum livellario nomine usque ad annos viginti

et novem expletos. idest quarta portione de vinea

sita in loco de Sussiago iuris eiusdem canonice sancti

Alexandriy que ante os dies ipsa quarta portione

recta et laborata fuit per ursonem et Petronem

germanisg uti amodo permittatisp ut qui supra pedi

toricum et nostros heredes suprascripta terra

aberep teneret coltivare et seminarea ut apud nos

meliorentuiy non depeiorenturg et persolvamus vobis

exinde singulis annis usque in terminos constituto

per omnem festivitatem sancti Laurentii grano grosso

sextaria septem et mina unaa per festivitate sancti

Martini grano minuto sextaria septem et mina unaa

argenti denarios numero quinqueg pro tempore ven

demie vinum medietatemz datum et consignatum sit

censum ipsum per nos ipsos petitores vel per nostros

eredes vel per nostro misso tibi lngoni presbitero

aut ad vestros successoribus vel ad vestro miso in

casa abitationisvestre in vestra civitate liergamog

alia superimposita non imponatun Pena vero inter

nos posuimusg ut si quis ex nobis aut heredes vel

successores nostros de hac convenientia libelli remo

vere quesierit. et non permanserint in ea omniaa qua

liter superius legitury tunc pars illa que hoc non

conservaverity componat ad partem fidem servantis

argenti denarios bonos solidos viginti i et . . . . . pena

composita hunc libellum in suo maneat roborea quia d

sic inter nobis convenit. Actum . . . . . .

f lngo presbiter et prepositus a me facta subscripsi.

m questa carta fu data dal Lum con altorazioni e scorrezioni

strane. come fece in mollissime altre cartel cbe furono da me ri